

PREGÃO ELETÔNICO Nº 003/2023
Processo Administrativo nº 009/2023

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1 A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Brinquedos para instalação de três parques infantis em Unidades Escolares do município de São Lourenço do Piauí, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste edital e anexos.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A contratação ora pretendida, sob as condições estabelecidas neste Termo de Referência tem por finalidade A Aquisição de Brinquedos para instalação de três parques infantis em Unidades Escolares do município de São Lourenço do Piauí, buscando assim a melhoria das condições do ensino na educação infantil e creche.

LOTE – Brinquedos confeccionados em madeira de qualidade, com acabamento em verniz e ferragens isentas de quaisquer objetos perfurantes ou que possam causar acidentes.

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	PARQUINHO EM MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS	UM	3	12.000,00	36.000,00
02	GANGORRA EM MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS.	UM	3	1.500,00	4.500,00
03	CHIQUEIRINHO EM MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS.	UM	3	1.000,00	3.000,00
04	BANCOS EM MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS	UM	6	930,00	5.580,00
05	CASA DE MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS.	UM	3	1.200,00	3.600,00
06	BALANÇO EM MADEIRA SERRADA, PINTURA EM VERNIZ E ESMALTE SINTETICO, COM FERAGENS GALVANIZADAS	UM	3	1.400,00	4.200,00
	TOTAL DO LOTE 1				56.880,00

LOTE 2 – Brinquedos tipo playground, para atender as escolas de educação infantil e creches, confeccionados em plástico ou pvc, isentas de quaisquer objetos perfurantes.

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	GANGORRA TIPO CAVALINHO	UM	9	715,00	6.435,00
02	TAPETE EM EVA OU SIMILAR	UM	9	280,00	2.520,00
03	CAMA ELASTICA	UM	3	3.890,00	11.670,00
04	CASINHA INFANTIL	UM	3	3.140,00	9.420,00
05	ESCORREGADOR	UM	9	680,00	6.120,00
06	PISCINA DE BOLINHAS	UM	3	1.990,00	5.970,00

07	GANGORRA TIPO JACARÉ	UM	6	630,00	3.780,00
08	BALANÇO GANGORRA	UM	3	1.560,00	4.680,00
09	BALANÇO DUPLO	UM	3	2.020,00	6.060,00
					56.655,00

O orçamento total perfaz a estimativa de R\$ 113.535,00 (Cento e treze mil e quinhentos e trinta e cinco reais).

Kellen Miranna Assis Santana
Pregoeira

Ciente:

Biraci Damasceno Ribeiro